СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  15.11. 2024  № 179
с. Михайловка 1-я
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 29.12.2022          № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения                       от 08.07. 2024  № 162)

   В  целях приведения нормативных правовых актов в соответствие  действующему законодательству Совет народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района   Воронежской области  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 29.12.2022 № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решения  от 08.07. 2024  № 162) следующие изменения:

1.1.Пунк 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:                «-требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

1.2.Пункт 17.3 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:
 «Профилактический визит проводится в порядке, установленном статьей 52  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.»;

1.3. Пункт 35 Положения изложить в новой редакции:
«Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Прогрессовский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Прогрессовского сельского поселения                                       Е.В.Сысоев